
Contacto

Correo Electrónico ayuntamiento@cuevasdelbecerro.es

Dirección Postal

C/ Real, 41
(29470) Cuevas del Becerro España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 170/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-11-2019 a
las 12:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cuevas del Becerro
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cuevasdelbecerro.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MWo6iRdjehmXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de asesoramiento técnico en materia de arquitectura y
urbanismo en el municipio de Cuevas del Becerro

Valor estimado del contrato 60.984 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.984 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.400 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71247000 - Supervisión del trabajo de construcción.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Conforme al apartado 3 del Pliego de Prescripciones Técnicas
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Real, 41
(29470) Cuevas del Becerro España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.cuevasdelbecerro.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MWo6iRdjehmXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6ff6698a-1b9a-4ec1-a1c7-55eea23ad6ad


Precio de la oferta más baja 22.681 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.200 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7

Adjudicatario

RAFAEL HOYOS MORENO
NIF 74932733k
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.492 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación En relación al Expediente 170/2019 relativo al Contrato de servicios de asesoramiento técnico en materia de
arquitectura y urbanismo en el municipio de Cuevas del Becerro, a la vista de los Criterios de adjudicación recogidos en la
Cláusula Décima del PCAP se han evaluado las propuestas aportadas por los licitadores y de acuerdo con lo concluido
por la Mesa de Contratación se ha determinado como la oferta económicamente más ventajosa, con un total de 99,70
puntos la de D. Rafael Hoyos Moreno, CIF 74932733K.
Fecha del Acuerdo 15/11/2019
Plazo de Formalización Del 05/11/2019 al 26/11/2019

Observaciones: Contrato de servicios de asesoramiento técnico en materia de arquitectura y urbanismo en el municipio
de Cuevas del Becerro

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/10/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/10/2019 a las 15:00
Observaciones: Contrato de servicios de asesoramiento técnico en materia de arquitectura y urbanismo en el municipio
de Cuevas del Becerro

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliacion de horario de servicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: HorarioExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Experiencia y especialización
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Experiencia y especializaciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Formacion reglada y complementaria
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: FormacionExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: PrecioExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UL8JVQcAEIR7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004649187 |  2019-523279 | Fri, 15 Nov 2019 12:12:24:993 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142260439746724706733426219906754477547 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UL8JVQcAEIR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

